ΚΑ. Οὗτος ὁ βασιλεὺς, τοῦ ὄρφαντροφείου (23)

A infinita multitudo ab occidente orta, et tanta  
 ut inter volandum nubilus acquipararetur, et  
 solem obumbraret, urbe maxima et finibus ejus  
 pervolatis, quievit. Cum trajecissent Nicæam  
 Biberniæ, quam Turci tenebant, multis utrinque  
 cæcis, tandem vi expugnatam, cum magna pecunia  
 imperatoris reddiderunt. Deinde progressi ulterius,  
 alii Antiochiam ad Orontem cum labore multoque  
 sanguine ceperunt; alii Hierosolymitanæ urbis non  
 sine magnis certaminibus potiti sunt. Atque hæc  
 a Francis gesta breviter hic perstrinximus. His  
 temporibus secta nefaria Bogomilorum exstitit,  
 cujus præco doctorque primarius, et apostolorum  
 præsidium fuit quidam Basilius medicus, habitu  
 monachus, sed ipso potius Satana indutus, qui  
 cum annis xv erroris illius perniciose dogmata  
 didicisset, cum docuisset, totum fere orbem suæ  
 pestis implevit. Tandem etiam urbem imperatri-  
 cæ ingressus, in manifesto crimine est veritatis  
 inimicus deprehensus. Nam imperator ejus impietate  
 cognita, simulavit se fidem habere homini  
 infelici, et magistrum appellavit, ac servatorem  
 errantium animarum. His et pluribus aliis ægre  
 quidem et tarde, sed tamen effecit tandem, ut  
 homo pestilens evomeret virus suæ improbitatis:  
 et fera cassibus 301 irretica, doctrinam ejus  
 vulgavit, et dogmata contempsit, communique  
 suffragio in Hippodromo impostorem comburi  
 jussit. Alia porro seditia contra imperatorem orta  
 est, quodam auctore qui se Diogenis imperatoris  
 filium professus, Comanorum turba ascita Thra-  
 ciam populabatur et vastabat, petens ut urbibus  
 reciperetur, atque imperator salutaretur. Deinde  
 cum oppidulum Thraciæ quoddam, fraude civium  
 imperator salutatus, cum paucis ingressus esset,  
 comprehensus oculis privatur. Sic ejus tyrannis  
 finita est, Comanis qui vivi evaserant, in suas  
 sedes reversis.

XXIV. Hic imperator, cum orphanotrophium et

#### Variæ lectiones et notæ.

(22) Ἐν τῷ τῆς ἱππηλασίας θεάτρῳ. Wolf. ἐν  
 ἀμφιθέτρῳ (theatre: in Hippodromo) reposuimus.

(23) Ὀρφανοτροφεῖον. Quod Zotiis appella-  
 bant: τὸ κατὰ Ζωτικῶν εὐαγγέλιον ὄρφανοτροφεῖον, in  
 Novella iv Heraclii. De eo pluribus agimus in  
 Constantinopoli Christi, lib. iv, sect 9, n. 19, in quo  
 edificatam a Justino Juniori imp. SS. Petri et

Pauli apostolorum ecclesiam observamus in eadem  
 lucubratione, lib. iv, sect. 5, n. 21, quod et in-  
 nuere videntur synaxaria mss ad 12 Novemb. in  
 S. Nilo, ubi narrant illius corpus depositum. ἐν  
 τῷ σεβασμίῳ τῶν Ἀγίων Ἀποστόλων ἐν ὄρφανο-  
 τροφείῳ, ὑποκίτω τοῦ θυσιαστηρίου, ὑπὸ Ἰουστίνου  
 τοῦ φιλοχρίστου τοῦ βασιλέως.